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Enciklopēdija-Michael Kühnen 
  

17 - DECADENCE 
  

   Bioloģiskais humānisms kā nacionālsociālisma zinātniskā epistemoloģija definē 

cilvēku kā pašatbildīgu dabas būtni ar bioloģisku noslieci radīt kultūru, kas ir 

dzīvotspējīga tikai kā kopienas būtne.  

   Cilvēks kā dabiska būtne, tāpat kā visa dzīvā daba, ir pakļauts dabas likumiem: 

Iedzimtība, diferenciācija un cīņa par eksistenci ar tās selekciju un izmiršanu - lai 

nosauktu tikai svarīgākos no tiem.  

   Agrīnajam cilvēkam, kas vēl joprojām ir lielā mērā neapzināts, šī dzīve un 

izdzīvošana dabā un kopā ar dabu joprojām ir diezgan dabiska. Taču cilvēks sevī 

nes arī bioloģisku noslieci uz kultūras radīšanu, kas, tāpat kā visu dzīvo būtņu 

bioloģiskās noslieces, kalpo tikai vienam mērķim: sugas saglabāšanai un attīstībai, 

t. i., sugas izdzīvošanai un augstākai attīstībai. Šī cilvēka dispozīcija kļūst 

vēsturiski spēcīga līdz ar krāvēja un mednieka dzīves atmešanu un ar to saistīto 

pāreju uz apdzīvotu zemnieku kultūru (sk. arī zemniecība). Tā izpaužas vīriešu - 

priesteru un karavīru savienībās (sk. Soldatentum), kas ļauj izveidot monarhiju kā 

sākotnējo valsts formu. Uz šiem ceļiem attīstījās ariju kultūra. Tomēr, kā ikvienu 

kultūru, arī ārijas kultūru pastāvīgi apdraud dekadences draudi. 

   Dekadence sākas, tiklīdz kultūras attīstība atdalās no sava mērķa - palīdzēt sugas 

saglabāšanai un attīstībai, kļūst neatkarīga un tādējādi nonāk pretrunā ar dzīvi un 

dabas likumiem. Tādējādi dekadence izraisa kultūras un lielākoties arī to cilvēku 

nāvi, kas to atbalsta.   

 Tiklīdz kultūra un daba nonāk pretrunā, sākas dekadence, kas izraisa sākotnēji 

lēnu un nemanāmu, pēc tam pastāvīgi paātrinoties notiekošu sabrukuma procesu, 

kas beidzas ar šīs kultūras pagrimumu un nereti arī ar cilvēku nāvi (sk. arī cilvēki).  
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   Šaurākā nozīmē dekadence tiek saprasta kā kultūras galīgais sabrukuma posms. 

To raksturo: 

  

Materiālisms kā dominējošais dzīvesveids; 

Vērtību relatīvisms; 

Dzimumu izlīdzināšana (sk. sieviešu kustība); 

Dzimstības samazināšanās; 

Pārdzimšana; 

  

   Šajā pēdējā dekadences posmā tautas griba dzīvot ir salauzta, un tāpēc tā parasti 

neizdzīvo savas kultūras iznīcināšanu. 

   Mūsdienu mīnus pasaulē dominē amerikānisms, kas ir kļuvis par pasaules 

dekadences virzītājspēku mūsdienās. Tas apdraud visas rases, tautas un kultūras, tā 

ka pirmo reizi vēsturē dekadence un tās sekas apdraud visu cilvēci. 

   Savukārt ariju rases jomā nacionālsociālisms kā baltā cilvēka ideālistiski 

veidotās tradīcijas mantinieks (sk. arī vērtību ideālisms) veido pretestību.  

   Nacionālsociālistiskā partija (sk. Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija) 

ar kultūras revolūcijas palīdzību stiprina tautas vēlmi dzīvot, ar varas politiskās 

revolūcijas palīdzību likvidē valdošās mīnus pasaules pamatus, ar rasu likumu 

palīdzību ievieš stingru rasu higiēnas īstenošanu, atjauno visas kultūras dzīves 

izpausmes sugas saglabāšanas un attīstības kalpošanai un tādējādi, iedibinot Jauno 

kārtību, pārvar dekadenci. 

  

18 - DEMOKRACIJA 
  

   Mūsdienu demokrātijas valsts forma ir Apgaismības revolūcijas rezultāts. Tās 

atbalstītāji to izprot un slavē kā tautas valdīšanu, kurā valsts suverenitāte vairs 

nepieder valdniekam, kā tas bija monarhijā, bet gan tautai. 

   Demokrātijas problēma ir tā, kā tautas griba var kļūt redzama un izteikta, cik 

lielā mērā tā ir vai var būt pakļauta ierobežojumiem un/vai piesaistīta augstākām 

vērtībām, vai arī tā ir absolūta un neierobežota. Dažādas atbildes uz šiem 

jautājumiem rada ļoti atšķirīgas demokrātijas formas. 

   Rietumu tipa demokrātija ir apvienojusies ar liberālismu, veidojot 

parlamentārismu, un tādējādi tā kļūst par upuri vērtību sabrukumam (sk. vērtību 

relatīvismu) un materiālismam, jo griba un izlēmība sadrumstalo un valsts kļūst 

par interešu grupu, kuras interesē tikai savtīgi mērķi un sava labklājība, upuri.  

   Austrumu tipa demokrātija (tautas demokrātija) saista tautas suverenitāti ar 

komunistiskās partijas vadošo lomu un it kā zinātnisko marksisma ideoloģiju. 

   Tomēr neviena demokrātijas forma nespēj atrisināt tagadnes un nākotnes 



4 

problēmas un nodrošināt cilvēku kopienu izdzīvošanu vai pat augstāku attīstību, jo 

visas tās ar savu dogmatismu nepareizi novērtē cilvēka, viņa bioloģiskās dabas, kā 

arī dzīves un tās likumu realitāti. Āriešu rases pamatproblēma (sk. Ārija) - 

dekadence - netiek pārvarēta, bet gan saasināta.  

   Tas jo īpaši attiecas uz Rietumu demokrātiju, kas, tāpat kā ekonomiskā un 

sociālā forma - liberālais kapitālisms, ar kuru to parasti saista, praksē ir novedusi 

pie mūsdienu materiālistiskās un dekadentiskās mīnus pasaules - un līdz ar to pie 

buržuāzijas vēsturiskā bankrota. Šīs attīstības pēdējais sabrukuma posms ir 

amerikānisms. 

   Visu šo iemeslu dēļ nacionālsociālisms noraida demokrātiju un tautas 

suverenitātes ideju un suverēnu atzīst tikai un vienīgi tautā, kuras gribas nesējs ir 

nacionālsociālistu partija (sk. Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija). 

Vienīgais, kas nacionālsociālismam ir kopīgs ar Rietumu tipa demokrātiju, ir 

apņēmība izmantot tās mehānismus, lai ar līdzdalību partijas cīņā panāktu 

likumīgu revolūciju, un pārliecība, ka jauno kārtību nevar veidot ar piespiešanu, 

bet tai ir nepieciešama masu piekrišana. Tāpēc nacionālsociālistu partija cenšas 

panākt vairākuma piekrišanu demokrātijā, lai atceltu demokrātiju un izveidotu 

nacionālsociālistisku tautas valsti. 

 

19 - VĀCIJA 
  

   Vācija ir norēķinu zona, Eiropas vidū slēgta, vācu tauta. Vācieši ir ģermāņu 

tautu dzimtas pamatnācija (sk. Ģermāņi). 

   Mūsdienu Vāciju veido trīs mākslīgas valstis, ko izveidoja Otrā pasaules kara 

uzvarētājvalstis - VFR, VDR un VFR Austrija, kuras nevar uzskatīt par īstām 

valstīm, jo VFR un VDR nav nekādas suverenitātes, bet Austrijai ar valsts līgumu 

(Anšlusa aizliegums) ir atņemtas pašnoteikšanās tiesības.  

   Citas Vācijas daļas dažādos laikos nonāca kaimiņvalstu sastāvā uz ziemeļiem, 

rietumiem un dienvidiem (Ziemeļšlēsviga - Dānijai, Eupena-Malmedija - Beļģijai, 

Elzasa-Lotringene - Francijai un Dienvidtirole - Itālijai). Visbeidzot, vācu senās 

apmetnes teritorijā ietilpst arī atdalītās Vācijas impērijas austrumu teritorijas, 

kuras ir okupējuši un pārvalda krievi, poļi un čehi, lai gan lielākā daļa tur 

dzīvojošo vāciešu pēc kara tika padzīti. 

   Šis Vācijas nesaskaņotības un apspiestības apraksts skaidri parāda 

nepieciešamību pēc vācu nacionālisma, kas atjaunotu vācu tautas brīvību un 

suverenitāti, apvienotu visu Vāciju vienā nācijā un padarītu to par nākamā Ceturtā 

reiha pamatu. 

   Vācu nacionālisma iemiesojums ir Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija 

kā vācu tautas gribas paudēja. 



5 

 

20 - DIFERENCIĀCIJA 
  

   Bioloģiskais humānisms kā nacionālsociālisma zinātniskā izziņas teorija tiecas 

izzināt dabu un tās dzīves likumus un pārnest tos uz ārijas cilvēka (sk. Ārijas) 

sociālo dzīvi, lai ar bioloģiskās domāšanas un biopolitiskās darbības palīdzību 

radītu priekšnoteikumus ariju rases saglabāšanai un attīstībai.  

   Svarīgākie no šiem dzīvības likumiem ir iedzimtība, diferenciācija un cīņa par 

eksistenci ar tās selekciju un izskaušanu.  

   Ja iedzimtība pārstāv statisko dzīves elementu, kas politiski dominē 

tradicionālajās kopienās (sk. tradīciju) un tiek realizēts monarhijā, muižniecībā un 

kastu jeb mantisko šķiru sabiedrībā, tad diferenciācija apzīmē dinamisko dzīves 

elementu.  

   Mantojuma materiāla pārnese nekad nenotiek kā precīza kopija, bet gan kā 

pastāvīga atjaunošanās un pastāvīgas nelielas izmaiņas, ko izraisa mutācijas un 

pielāgošanās mainīgajiem dzīves apstākļiem. Ja tie sevi pierāda cīņā par dzīvību, 

tie ģenētiski stabilizējas un var galu galā palielināties līdz pat jaunu sugu un 

dzīvības formu rašanās brīdim. Tā attīstās un attīstās bezgalīgā dzīvības 

daudzveidība, kas izpaužas pie cilvēkiem vispirms jau rasēs, tautās un ciltīs. 

   Tāpēc dogmatisms par visu cilvēku vienlīdzību, kas raksturīgs lielākajai daļai 

mūsdienās valdošo ideoloģiju, ir tik naidīgs dzīvei.  
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   Tur, kur tas patiešām nostiprinās, tas var novest tikai pie noplicināšanas un 

standartizācijas - pie standartizēta masu cilvēka -, kā tas raksturo liberālā 

kapitālisma un marksisma cilvēka tēlu.  

   Turpretī nacionālsociālisms atzīst dzīvības daudzveidību un ar rasu likumiem un 

rasu higiēnu aizsargā iedzimto materiālu no sajaukšanās, standartizācijas un 

bioloģiskās noplicināšanas. Šādā veidā tas pārnes dzīves diferenciācijas likumu uz 

ariju rases kopienas dzīvi, rada apstākļus rases izdzīvošanai un augstākai attīstībai 

atbilstoši sugai un dabai un tādējādi kļūst par organizētu ariju dzīves gribu. 

   Nacionālsociālistiskās revolūcijas izcīnītajā jaunajā kārtībā ariju tautu kopiena 

uzplauks kā attīstīta civilizācija, kas taisnīgi izturēsies pret dzīvības daudzveidību 

un ļaus katram rases biedram, katrai ariju tautai un ariju rasei kopumā dzīvot un 

brīvi attīstīties saskaņā ar savu bioloģisko dabu. Tā ir augstākā brīvības forma un 

vienīgā dabiskā brīvības izpratne. 
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Jautrība zem svastikas 
  
Nacionālsociālistu aktivismam ir arī gaišāki brīži! Šeit ir fragments no Ger-
harda Lauka grāmatiņas "Jautrība zem svastikas". 
  
  

14. 
  
   Kādu pēcpusdienu, kad sēdēju pie dežuranta galda Rokvela zālē Čikāgā, es 
sadzirdēju klauvēt pie durvīm. Es atvēru durvis. Man par lielu pārsteigumu tur 
stāvēja gids un apmēram ducis cilvēku, kuriem izbrīnā bija pakārtas žokļa saites, 
jo viņi nekad nebūtu iedomājušies, ka ieraudzīs kaut ko tādu kā Rokvelas zāli vai 
nacistu vētrinieku, kas atver durvis pilnā tērpā. Tā kā gids man jautāja, vai viņi 
drīkst ieiet, es teicu, ka, protams, jāiet iekšā. Kad viņi iegāja sanāksmju zonā, es 
katram no viņiem pasniedzu nacionālsociālistu literatūru un atbildēju uz jautājumi-
em, piemēram, "Vai jūs esat ĪSTS nacists? " un "Vai vācu nacisti gāzēja ebrejus?". 
   Beigās stāvēja mazs ebrejs, ģērbies puķainā kreklā, zaļganās pledveida biksēs, 
baltā jostā un kurpēs. Kad viņš paskatījās uz mani, es viņam parādīju "ļauno aci", 
ko man bija iemācījis mans biedrs Makss. Ebrejs gāja man garām un kaut ko mur-
mināja par holokaustu. Es atbildēju: "Jā, tā nekad nav bijis! " Tad ebrejs sāka 
stāstīt pārējiem cilvēkiem, ka mēs esam slepkavas. 
   Šajā laikā sanāksmes telpā ienāca viens no mūsu virsniekiem. Tajā dienā daži no 
mums turpat aizmugurējā telpā gatavoja Baltās varas T-kreklus. Nu šis ebrejs sāka 
gausties par "holokaustu". Kad es pagriezos, mans priekšnieks sagrāba ebreju aiz 
apkakles un jostas un izmeta viņu pa durvīm uz 71st ielas. Pārējie ekskursanti 
devās ārā viņam pakaļ, kamēr es turēju durvis vaļā, sakot, lai viņi noteikti apmeklē 
piektdienas vakara sanāksmi. 
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